
 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΝΗΨΩΨΥ-ΞΩ1   

Ανώγεια 11  Ιανουαρίου 2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 328 

Ταχ. Δ/νση: ΑΝΩΓΕΙΑ –ΡΕΘΥΜΝΟ -ΚΡΗΤΗΣ 

Τ.Κ.:74051 

Πληροφορίες: Κεφαλογιάννη Ελένη 

ΤΗΛ:283403521 

EMAIL:elkef@anogeia.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτοδικαίως μεταφερθέντος προσωπικού της 

λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου Ανωγείων με την επωνυμία «Δημοτική 

Κοινωφελούς Επιχείρηση Ανωγείων» , σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.5056/2023». 

Διαπιστωτική Πράξη/ΑΠΟΦΑΣΗ Νο 32 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 2 των άρθρων 27 & 29 του ν. 5056/2023 (A' 163) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 

ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 

συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 170 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄). 

4.Τις διατάξεις του Π.Δ 85/2022.  

5.Τις διαταξεις του Ν 5056-2023 

6. Την υπ’ αρ. 1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με 

θέμα: «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α' βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων 

και θέσεων προσωπικού στους δήμους».  

7.Την υπ’ αρ. 109105/1317/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με 

θέμα: «Οργάνωση αρμοδιοτήτων των Δήμων μετά την κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των 

κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν.5056/2023).   

 8.Τους σκοπούς και τις δράσεις της καταργηθείσας  Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 

Ανωγείων με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελούς Επιχείρηση Ανωγείων» όπως 

αποτυπώνονται στην συστατική του πράξη (ΦΕΚ 1754/Β/25-082009).   

9.Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανωγείων  (ΦΕΚ Β/1988/07-

09-2011 ,ΦΕΚ Β /415/14-02-2019,ΦΕΚ Β /4843/14-09-2022 ), όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν  

 10. Την οργανωσιακή δομή της καταργηθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης, όπως περιγράφεται  

στον κανονισμό εσωτερικής υπηρεσίας αυτής.  

 11.Την υπ’ αρ.  13/5-01-2024 (ΑΔΑ:9ΓΒΖΩΨΥ-Μ38) Απόφαση Δημάρχου περί «Οργάνωση και 

λειτουργία της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης  και του καταργούμενου Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Ανωγείων μέχρι την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας» για τον τρόπο εκπλήρωσης των σκοπών και εξυπηρέτησης των 

δραστηριοτήτων της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική 

Κοινωφελούς Επιχείρηση Ανωγείων». 

 12. Την ανάγκη της βέλτιστης εξυπηρέτησης των σκοπών και της απρόσκοπτης άσκησης των 

αρμοδιοτήτων της Κοινωφελούς Επιχείρησης, στο πλαίσιο της μεταφοράς και συνέχισης αυτών 

από τον Δήμο, σε συνάρτηση με την εργασιακή εμπειρία των υπαλλήλων του ανωτέρω φορέα 

και τα εν γένει στοιχεία των προσωπικών τους φακέλων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 



 

  Α. Την τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτοδικαίως μεταφερθέντος προσωπικού της λυθείσας 

κοινωφελούς επιχείρησης (ΔΗΚΕΑ) του Δήμου Ανωγείων με την επωνυμία «Δημοτική 

Κοινωφελούς Επιχείρηση Ανωγείων» , σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.5056/2023, στις κάτωθι 

οργανικές μονάδες του Δήμου:  

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΠΑΤΡΟΝΥΜΟ 

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΑΠΟ 1-01-

2024  

 1   ΣΤΑΥΡΑΚΗ   ΜΑΡΙΑ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΙΔΟΧ 

  ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

  ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΟΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΩΓΕΙΩΝ  

  2   ΒΑΜΒΟΥΚΑ    ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ  ΙΔΟΧ  

  ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

  ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΟΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΩΓΕΙΩΝ  

  3   ΜΠΕΡΚΗ   ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ  ΙΔΟΧ  

  ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΟΡΩΝ/ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

  ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΟΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΩΓΕΙΩΝ  

  4   ΑΝΔΡΙΑΔΑΚΗΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΟΧ 

  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ 

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 

  ΤΜΗΜΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΩΓΕΙΩΝ  

    

Β. Οι παραπάνω συμβασιούχοι ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  απασχολούμενοι  στο 

πλαίσιο του προγράμματος Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και ο ωφελούμενος 

προγράμματος επιχορήγησης της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.Υ.Π.Α)  μεταφέρονται 

από την λυθείσας κοινωφελή επιχείρηση του Δήμου Ανωγείων με την επωνυμία «Δημοτική 

Κοινωφελούς Επιχείρηση Ανωγείων» στο Δήμο Ανωγείων και κατατάσσονται από 01-01-2024 

στο προσωπικό του Δήμου Ανωγείων  με καθολική διαδοχή των συμβάσεων εργασίας που είχαν 

στην ΔΗΚΕΑ, από τον Δήμο Ανωγείων. 

 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

Ο Δήμαρχος Ανωγείων  

 

 

Σωκράτης Σ. Κεφαλογιάννης 

 

 

 

 

 

    

 


